CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HIPISMO | 2

Rua Sete de Setembro, 81 – 3º andar - Centro - 20050-005 | Rio de Janeiro - RJ | Brasil | 55 21 2277-9150 | cbh.org.br

EDITAL DE REALIZAÇÃO

PROCESSO ELEITORAL Nº 003

O Presidente da Confederação Brasileira de Hipismo, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Processo Eleitoral nº 003 cujo objeto é a

eleição de Representantes dos Atletas Jovens da CBH para compor a Comissão

de Atletas Jovens nos termos da Portaria nº 003/2020.

O processo eleitoral será realizado através do Sistema Eleitoral Eleja

Online garantido a integridade da informação. O procedimento de candidatura,

eleição e apuração estão descritos no Processo Eleitoral nº 003 de 05/05/2020

anexo a este edital.

A apuração da eleição será realizada eletronicamente no dia

01/06/2020 às 10 horas e poderá ser acompanhada conforme orientações

constante no processo eleitoral.

Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail

eleicao@cbh.org.br.

Rio de Janeiro, 05 de maio de 2020.

RONALDO BITTENCOURT FILHO

PRESIDENTE

Confederação Brasileira de Hipismo